MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor-geral

Campus Erechim

1

RETIFICAÇÃO EDITAL IFRS CAMPUS ERECHIM  Nº 15/2020

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO

O Diretor-Geral do Campus Erechim do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público o
Edital IFRS Campus Erechim 15/2020 Seleção de bolsistas de Extensão – 2020
vinculado ao Edital IFRS 16/2020 – Apoio a Programas e Projetos de Extensão
voltados à Arte e à Cultura.

5. DO CRONOGRAMA

5.1. As fases e prazos deste edital ficam assim definidos:

Fases Prazos

1.Publicação do edital 07/08/2020

2.Período de inscrição dos estudantes 07/08/2020 a 17/08/2020

3.Período para seleção dos bolsistas 19/08/2020 à 21/08/2020

4. Indicação do(s) bolsista(s) selecionado(s) para os projetos
programas de extensão à Direção/Coordenação de Extensão e
indicação de estudante voluntário para os programas/projetos que
não solicitaram ou não foram contemplados com recursos do
PIBEX.

24/08/2020

5.Divulgação do resultado da seleção dos bolsistas 25/08/2020

6.Envio de documentos pelo bolsista contemplado com bolsa
para o e-mail: extensao@erechim.ifrs.edu.br

25/08/2020 até
31/08/2020

7.Início do projeto e das atividades do bolsista  01/09/2020

Erechim, 25 de Agosto de 2020.

Eduardo Angonesi Predebon
Diretor-Geral do Campus Erechim  do IFRS

Portaria nº 151/2020

https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2019/11/Resolucao_100_19_Programa_Bolsas_Extensao_Apoio_Extensao_Completo.pdf

		2020-08-25T13:45:52-0300
	EDUARDO ANGONESI PREDEBON:62997360030
	Eu estou aprovando este documento